



برنامه‌های ویژه نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: امسال برای برپایی باشکوه‌سوی چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران پیش‌بینی‌های خوبی شده و چندین هیأت خارجی با سرپرستی وزرای کشورهای دوست برای حضور در نمایشگاه اعلام آمادگی کرده‌اند.



تاریخ‌نگاری‌های جعلی غربی‌ها در مورد کشورهای اسلامی
مجید صفاتاج، نویسنده، محقق و مولف دانشنامه فلسطین: مهم‌ترین انگیزه من، وجود تاریخ‌نگاری‌های جعلی غربی‌ها در مورد کشورهای اسلامی بود؛ متأسفانه تحت‌تأثیر جریان‌های مسلط در حوزه تاریخ‌نگاری قرار داریم؛ لذا تصمیم گرفتم برای اینکه تاریخ درست و واقعی کشورهای اسلامی را تثبیت کنم به تاریخ‌نگاری بپردازم.

دریچه



تصویر شهید زاهدی در میدان فلسطین

از دیوارنگاره جدید میدان فلسطین تهران با تصویری از سردار شهید محمدرضا زاهدی، یکی از فرماندهان ارشد سپاه رونمایی شد.

در پی حمله به کنسولگری ایران در دمشق و شهادت چند تن از پاسداران جمهوری اسلامی ایران، تصویری از سردار شهید محمدرضا زاهدی، یکی از فرماندهان ارشد سپاه بر میدان فلسطین نقش بست.

در این طرح بخشی از پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پی شهادت این سرداران رشید اسلام به زبان عبری ترجمه و به تصویر کشیده شده است. ایشان در این پیام بیان کردند: «به دست دلاور مردان ما مجازات می‌شوید و شما را پشیمان خواهیم کرد.» تصویر شهید راه قدس در میدان فلسطین از سوی مرکز هنری رسانه‌ای نهضت منتشر شده است.

تیتربخبر

خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ

■ نامزدهای نهایی جشنواره داستان کوچک ایرانی مشخص شدند. در مراسم اختتامیه چهارمین دوره جشنواره داستان کوچک ایرانی که اول اردیبهشت، روز بزرگداشت سعدی برگزار می‌شود، از برگزیدگان دو شاخه بهترین داستان کوچک از نظر مخاطبین و بهترین داستان کوچک از نظر منتقدین با اعطای تندیس، لوح سپاس و وجه نقد قدرتی خواهد شد.

■ در آستانه روز جهانی قدس و به همت انتشارات کتابک و با همکاری اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان قم، سپاه علی بن ابی‌طالب (ع)، سسیمیای نور و خانه مطبوعات، از نخستین کتاب کودکان مجموعه «قهرمان من» با حضور خانواده‌های شهدای مدافع حرم در منزل شهید مدافع حرم سردار علی آقازاده رونمایی می‌شود.

■ موزه کتابخانه اختصاصی نیاوران یک جلد قرآن کریم خطی از مجموعه گنجینه نسخ خطی این موزه را به مناسبت ماه مبارک رمضان به نمایش گذاشته است. این قرآن خطی نفیس به خط قاق و نسخ ایرانی و با کتابت عبدالعزیز ابن ابوالقاسم تبریزی به تاریخ کتابت ۱۲۲۴ هجری قمری در ۲۳۴ صفحه تنظیم شده و در قطع وزیری متوسط است.

■ کتاب «دلبران لرستان در خان طومان»؛ زندگی‌نامه و خاطرات چند تن از مدافعان حرم لرستانی به همت حمید فولادوند نویسنده و جانیاز لرستانی از سوی انتشارات هاور منتشر شد. خان طومان نام روستایی است در «جبل سمعان» استان حلب که فاصله ۱۰ کیلومتری با بزرگراه حلب دمشق دارد. همین موضوع یکی از دلایل مهمی است که خان طومان را مورد توجه قرار داده است.

عکس‌نوشت



کودکانه‌های شب‌های قدر

همزمان با شب‌های قدر، دختران و پسران دهه هشتادی و دهه نودی در کنار والدین خود به برگزاری مراسم احیای پرخاختند. جلوه‌ای از این حضور باشکوه در مراسم احیای حرم مطهر رضوی شکل گرفت. / عکس‌ها: آستان نیوز - مرتضی صالحی

لشکر قدس فردا در خیابان

جزئیات پویش مردمی «لشکر قدس» چیست؟

آخرین جمعه ماه مبارک رمضان با ابتکار بنیانگذار انقلاب اسلامی امام خمینی (ره) روز قدس نامگذاری شد؛ روزی که حالا در سراسر عالم فراگیر شده و البته امسال پس از تشدید جنایات صهیونیست‌ها در نوار غزه، بسیار هم حائز اهمیت است. در همین راستا پویش مردمی «لشکر قدس» در فضای مجازی تشکیل شده است.

علی ترابی
روزنامه‌نگار

فراخوانی برای لشکر قدس مجازی

پویش مردمی «لشکر قدس» با اعلام فراخوان تولید آثار بصری از جمله عکس، نماهنگ و پوستر از عموم مردم خواسته تا به تولید محتوا در فضای مجازی بپردازند. علاقه مندان می‌توانند تولیدات خود را از طریق پیام‌رسان‌های تلگرام و بله به آیدی @lashkarequods برای دبیرخانه فراخوان ارسال کنند. البته در کنار اجر معنوی این اتفاق، جوایزی نیز برای شرکت‌کنندگان در این فراخوان در نظر گرفته شده است.

پویش لشکر قدس چیست؟

در این پویش کاربران فضای مجازی با انتشار مطالبی با هشتگ #لشکر_قدس در مورد همدردی با ملت مقاوم فلسطین و نوار غزه، ضمن ابراز انزجار از جنایات صهیونیست‌ها در صفحات شخصی خود از احاد مردم دعوت می‌کنند تا در راهپیمایی روز قدس که جمعه ۱۷ فروردین ساعت ۱۰ صبح در محور و میدان انقلاب و خیابان آزادی تهران برگزار خواهد شد، حضور پر شور داشته باشند.

خانواده‌ها پای دفاع از مظلوم

تمرکز پویش مردمی «لشکر قدس» بر حضور خانواده‌ها در راهپیمایی روز قدس است و حضور مادران و کودکان در کنار نوجوانانی که در جست‌وجوی آرمان قدس ندای حمایت از مظلوم سار داده‌اند.

تبلیغات عمومی «لشکر قدس»

صداوسیما و شهرداری تهران ظرفیت تبلیغی خود را برای باری رساندن به پویش مردمی «لشکر قدس» پای کار آورده‌اند.

در همین راستا، رسانه ملی با اختصاص دادن بخش‌هایی از برنامه‌های خود به این پویش و همچنین درج لوگوی پویش لشکر قدس در کادر شبکه‌های سیما از این پویش حمایت کرد.

شهرداری تهران نیز با استقبال از این پویش بخشی از ظرفیت تبلیغی خود را در تابلوهای



«لشکر قدس» عنوان محوری بر نامه‌های شهرداری تهران

مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران: برنامه‌های شهرداری تهران در روز جهانی قدس با شعار طوفان الاحرار و تحت عنوان محوری لشکر قدس برگزار خواهد شد. برنامه محوری روز قدس از ساعت ۹ صبح روز جمعه با تجمع کودکان، نوجوانان و مادران در حمایت از کودکان و مادران فلسطینی در میدان انقلاب با اجرای برنامه‌های فرهنگی مقاومت برگزار می‌شود.

ویژه برنامه‌های فرهنگی با موضوع مقاومت تحت عنوان پویش مردمی «لشکر قدس ام» در این راستا طراحی شده است و در محل اصلی برنامه یعنی در میدان انقلاب برگزار می‌شود. حضور هنرمندان حوزه مقاومت، شاعران مردمی، مداحان بنام و برگزاری ویژه برنامه‌های کودک و نوجوان در این اجتماع



یادداشت

مرداب اسرائیل

ادامه از صفحه اول
اجماع جهانی مردم علیه رژیم صهیونیستی شکل گرفته و زندگی نه در فلسطین اشغالی که در تمام دنیا برایشان سخت شده است. عده زیادی مدت‌هاست در سنگر‌ها، پناهگاه‌ها، زیرزمین‌ها و هتل‌ها اسکان موقت داده شده‌اند، مسلحان آنها ترسیده‌اند و توان جنگ ندارند. صهیونیست‌ها حتی یک اسیر را هم نتوانسته‌اند با حمله نظامی و توان یگان‌های ویژه «آزادی گروگان» آمریکایی و انگلیسی آزاد کنند.

همچنان از ۴ جهت به آنها حمله می‌شود

فرماندهان مقاومت زنده‌اند و فعال و نیروهای مقاومت پای کار هستند و مردم غزه مستحکم پشت مقاومت ایستاده‌اند. تصویری دهشتناک از خون‌آشامی و جنایتکاری شکل گرفته که فقط یک جنایت آن بسرای نابود کردن این رژیم کفایت می‌کرد. از آتش زدن و بمباران کردن بیمارستان‌ها، مساجد، کلیساها و اماکن عمومی گرفته تا کشتن کودکان و زنان باردار و پیرمردان و پیرزنان بی‌دفاع که همه بی‌انگه باطن شیطانی این رژیم سفاک است. با جنایات انجام‌شده پرده از چهره‌اش برداشته شده و نسلی زخم‌خورده و آماده انتقام در فلسطین راه شهدا را ادامه خواهند داد و سازش‌کاران جایگاهی در بین مردم غزه نخواهند داشت لذا بر خلاف گذشته رژیم‌های دست‌نشانده و وابسته عربی هم دیگر حاضر به پادرمیانی نیستند هرچند در رفتاری خائنانه همچنان رگ حیات این موجود پلید را حفظ کرده‌اند. حامیان اصلی رژیم جعلی در ۲ میدان اوکراین و فلسطین اشغالی تمام انرژی و حمایت مالی و نظامی خود را گذاشته‌اند و نتیجه‌ای نگرفته‌اند و سعی دارند از این دو مرداب، خود را نجات دهند.

البته این رژیم چه ادامه دهد و چه تسلیم شود شکست خورده است و راهی برایش باقی نمانده و فقط دارد دست و پا می‌زند تا زمان بگذرد و هرزبته به دیگران تحمیل کند و عده‌ای را با خود پایین بکشد.

پاسخ‌های وهم‌آلود و شیطانی صهیونیست‌ها به پیروان منحرف خود هم بی‌نتیجه است؛ داستان سربایی از سرزمین موعود، ساخت معبد سلیمان و گوساله سرخ و سرزمین بین دو دهر خیالی‌بافی شیطانی انسان‌های تهی مغز بود که پوچ از آب درآمد و پیروان کم‌خرد خود را نابود کرد هرچند هنوز هم مانند غریب به هر علف هرزی چنگ می‌زنند.

در مقابل چنین رژیمی چه باید کرد؟

اسرائیل باید پاسخ این جنایت را محکم دریافت کند و دقیقاً متوجه شود وارد این میدان شدن چه هزینه‌ای خواهد داشت.

خب در اینجا اینطور مطرح می‌شود که نقشه اسرائیل هم همین است که ایران به حمله مستقیم جواب مستقیم دهد. در پاسخ به این مطلب باید گفت اولاً اجماع جهانی به آن معنایی که اسرائیل تصور می‌کند وجود ندارد و آمریکا، انگلیس و فرانسه هم عده انرژی خود را در اوکراین از دست داده‌اند و اقتصاد و افکار عمومی آنها به آن اجازه نمی‌دهد وارد جنگ بزرگ‌تر و مخرب‌تری شوند که نتایج آن قابل پیش‌بینی است.

ثانیاً دست‌برتر مقاومت در منطقه است که اگر وارد فاز جنگ مستقیم شوند دستش باز می‌شود تا تمام منافع آنها در منطقه را که اهدافی کاملاً در دسترس هستند نابود کند و خسارت تاریخی به نظام سلطه وارد کند.

لذا به هر شکل محاسبه کنیم هزینه عدم پاسخ بیشتر از پاسخ دادن است و الا این وسوسه در رژیم صهیونیستی دائمی وجود دارد که دیوانه‌وار جنایت کند و جبهه مقاومت را از جنگ با سردمداری آمریکا بترساند. اما تنبیه اسرائیل به تنهایی کفایت نمی‌کند. همه می‌دانند حامی اصلی آمریکاست و تصمیم‌گیرنده هم آمریکاست پس باید هزینه اصلی را هم آمریکا بدهد و اگر چنین شد این سگ وحشی را قلاذه می‌زند.

آمریکا باید بداند که هزینه تصمیمات غلط چقدر است و عملیات غیرمستقیم توسط رژیم جعلی چه تاوانی در بر دارد لذا منافع آمریکا در منطقه باید هدف اول برای انتقام باشد. ذات و فلسفه آمریکا و اسرائیل یکی است، هر دو با روحیه سلطه‌طلبی و زیاده‌خواهی، سرزمین مادری دیگران را اشغال کرده‌اند و از نسل‌کشی و از بین بردن بومیان آن سرزمین به دروغ خود را صاحب حق دانسته‌اند و با تحریف تاریخ، مظلوم‌نمایی، تاریخ‌سازی و بمباران رسانه‌ای هویت جعلی برای خود خلق کرده‌اند ولی می‌بینیم افول هر دو آغاز شده و امپراتوری دروغ در حال فروپاشی است.

از طرف دیگر باید توجه داشت زمان و چگونگی انتقام تابع اطلاعات و اشراف امنیتی و نظامی است و نمی‌توان و نباید تسلیم فشار روانی شد و مانند گذشته که فرماندهان با تدبیر مقاومت نشان داده‌اند، باید عملیات‌ها با یک هماهنگی کامل صورت پذیرد.

اما از عواطف مقدس و احساسات ناب و حماسی مردم باید پشتوانه بزرگی برای تصمیمات بزرگ پدید آورد و با پاسخ مناسب مانع سرخوردگی این حس عزت و انتقام شد و بدانیم کوتاهی از این امر باعث از دست رفتن سرمایه عظیم و بی‌بدیل مردم خواهد شد.

به جد موافق این مطلب هستم که برای حفظ صلح و امنیت باید آماده جنگ با دشمن قداره‌بند و شرور بود و طعم مقاومت و ایستادگی را باید مرتب به او چشاند و الا طمع استکبار برای ظلم و ستم امری ذاتی و شیطانی است که با نصیحت و گوشزد قوانین بین‌المللی و بیانیه سازمان ملل کنترل نمی‌شود و تنها راه آن گرفتن پاسخ معتبر و پرهزینه است و بدانیم در طول تاریخ هر که در برابر زیاده‌خواهی، سلطه‌طلبی و بی‌قانونی سلاح بر زمین گذاشت به او حمله و زیر پای دشمن لگدمال شد.

ملت‌های بزرگ ملت‌هایی بودند که ضمن احترام به دیگر ملت‌ها و پرهیز از ستیزه‌جویی در کمال صلح‌طلبی از هویت و سرزمین خود جانانه دفاع کردند و لحظه‌ای اجازه ندادند دشمن طمع‌ی به سرزمین، فرهنگ و تمدن آنها داشته باشد.